
Zápis č. 4/2023 

z jednání Komise pro školství a mládež Rady MČ Praha 4 

 

Datum konání: 19. 6. 2023 od 16,30 

Místo konání:  ZŠ Jílovská  

 

Účast :  dle prezenční listiny (celkový počet 9 členů) 

Přítomno 5/9 -  p. Opletal, Horčička, Nürnbergerová – příchod 16,40, Urbanová, 

Kutílek  

Omluveni 4/9 –  p. Dinda, Kárníková, Míth, Toušková,  

0  Hosté:  

Stálí:  Irena Michalcová - I. místostarostka MČP4 

  Zdenka Nováková – ředitelka MŠ 4 pastelky 

  Petr Hamáček – ředitel ZŠ Jílovská 

 

Odborná veřejnost: Lucie Bursíková – pedagog MŠ Trojlístek 

 

Program: 

 

1) Zahájení jednání komise, přivítání, schválení programu a zápisu 

z předchozího jednání komise 

2) Prohlídka objektu ZŠ Jílovská 

3) Základní vzdělávání jako součást vzdělávací soustavy ČR 

4) Informace k zápisu do MŠ a prvního ročníku ZŠ pro školní rok 2023/24 

5) Různé 

6) Závěr 

 

1) Zahájení jednání komise, přivítání, schválení programu a zápisu 

z předchozího jednání komise 

 

P. T. Opletal:  

Zahájil jednání komise, přivítal přítomné a seznámil s programem jednání, 

informoval o zápisu z minulého jednání komise. 

 

Hlasování o zápisu z minulého jednání komise: 

PRO x  5   PROTI x 0    ZDRŽEL SE x 0 

Hlasování o navrženém programu jednání: 

PRO x  5   PROTI x 0    ZDRŽEL SE x 0 

 



 

2) Prohlídka objektu ZŠ Jílovská 

3) Základní vzdělávání jako součást vzdělávací soustavy ČR 

 

Bod spojen, informace předány při prohlídce objektu školy a v rámci následující 

diskuse. 

Mgr. Petr Hamáček-ředitel ZŠ Jílovská 

- Základní škola nabízí rozšířenou výuku matematiky (jedná se o posílení výuky 

matematiky na 2. stupni, nabídka alternativy k víceletým gymnáziím); 

- Celkový počet žáků-737 (kapacita školy navýšena v souladu s LEX UKRAJINA 

na 750); 

- Počet tříd – 30; 

- Průměrný počet žáků ve třídě – 24,6; 

- Škola se zapojuje do projektů; 

- Vznik nových učeben-školní dílny, školní kuchyňka; 

- Žáci mohou používat mobilní telefony, tablety – upravený školní řád – jasně 

stanovená pravidla používání přístrojů; 

- Spolupráce s MŠ Jílovská-příprava předškoláků na vstup do ZŠ; 

- Spolupráce s Odlehčovacím zařízením Jílovská ulice- zařízení ÚSS Praha 4; 

- Velký počet mimoškolních aktivit (sportovní aktivity, šachový kroužek-

organizace Mezigeneračního turnaje v šachu-pořádá MČ Praha 4); 

 

4) Informace k zápisu do MŠ a prvního ročníku ZŠ pro školní rok 2023/24 

 

MŠ 

Zápisy do MŠ se konaly 10. 5. – 11. 5. 2023 

Zápis do MŠ pro děti – cizince, kterým byla poskytnuta v ČR dočasná ochrana 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny s účinností od 24. 2. 2022 

a později z Ukrajiny se konal 13. 6. 2023.  

 

1. kolo zápisu – termín 10. – 11. 5. 2023 

Počet dětí, které se dostavily k zápisu  1 715 

Počet přijatých dětí     1 150 

Počet přihlášek podaných na více MŠ      771 

Celkem dětí zapsaných na více MŠ      370 

Počet blokovaných míst duplicitou      401 

Počet volných míst v MŠ po 1. kole      165 

 

 



2. kolo zápisu pro UA děti s dočasnou ochranou – termín 13. 6. 2023 

Počet UA dětí, které se dostavily k zápisu     111 

Počet přijatých UA dětí          89 

Počet přihlášek podaných na více MŠ        59 

Celkem UA dětí zapsaných na více MŠ        22 

Počet blokovaných míst duplicitou        37 

Počet volných míst v MŠ po obou zápisech     105 

 

Datum narození nejmladšího přijatého dítěte 14. 12. 2020 

 

ZŠ 

 

Zápisy do ZŠ se konaly 12. 4. – 13. 4. 2023  

Počet dětí, které se dostavily k zápisu  1939 

Počet dětí přijatých     1247 

Duplicitně zapsáno     435 

 

Zápis do ZŠ pro děti – cizince, kterým byla poskytnuta v ČR dočasná ochrana 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny s účinností od 24. 2. 2022 

a později se konal 7. 6. 2023. 

Počet dětí, které přišly k zápisu   94 

Přijato       82 

 

Počet dětí přijatých do přípravných tříd  102 

 

5) Různé 

 

I.Michalcová – v době letních prázdnin je zajištěn prázdninový provoz v obou měsících 

(vyjma posledního přípravného týdne) ve školních družinách i v MŠ, rodiče, kteří 

potřebují své dítě umístit, mají možnost toto učinit; 

 

V. Nürnbergerová – možnost spolupráce s FTVS, učitelství TV a celoživotní vzdělávání 

v daném oboru; 

 

I.Michalcová – avizovala změnu ve složení komise, návrh bude předložen do Rady MČ 

P4 (nový člen paní Lucie Bursíková); 

 

J. Ságlová – probíhá průzkum ve věci elektronického zápisu do MŠ pro školní rok 

2024/25; 



 

6) Závěr  

Předseda komise poděkoval Mgr. Hamáčkovi za poskytnuté prostory a všem členům 

za účast.  

 

Příští jednání školské komise se uskuteční 16. 10. 2023 od 16,30 

v jednací místnosti, 6. patro, Úřad MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b. 

 

 

 

      ………………………………………………... 

     

        Petr Tomáš Opletal,  

             předseda komise 

 

Zapsala: Jana Ságlová 

 

 

 


